報道関係者各位
News Release

プロキャディ進藤大典氏
「オーガスタナショナル女子アマ」
馬場咲希選手のキャディとして出場決定

この度、株式会社アイダ設計（本社：埼玉県さいたま市大宮区桜木町、代表取締役社長：會田 貞
光）は、所属契約を結ぶプロキャディ進藤大典氏が、世界各国の女子アマランキング上位者が出場
権を得る「オーガスタナショナル女子アマチュアゴルフ選手権」に、馬場咲希選手のキャディとし
て出場することをお知らせいたします。

2023年3月吉日

アイダ設計は、プロキャディ進藤大典氏のゴルフ業界の改革に向けての熱い想いやジュニアゴル

ファーの育成にかける意気込みに共感し、2022年に所属契約を締結し、これまで応援をしてきました。

この度、3月29日（水）より開催される「オーガスタナショナル女子アマチュアゴルフ選手権」におい

て、進藤大典氏が2022年8月の「全米女子アマチュアゴルフ選手権」を制した馬場咲希選手のキャ

ディとして出場することが決定しましたのでお知らせいたします。

アイダ設計は進藤大典氏との所属契約を通して、より一層サポート体制を強化するとともに、ゴル

フというスポーツを通じて未来を担う若い力を応援して参ります。

2022年8月の「全米女子アマチュアゴルフ選手権」優勝後、馬場咲希選手と写真撮影する進藤大典氏

＜進藤大典キャディ プロフィール＞

生年月日
出身地
出身校
キャディ経験

ツアー通算勝利

進藤キャディ公式ホームページ：https://daisukeshindo.jp/

：1980/07/03
：京都府
：明徳義塾中学・高校、東北福祉大学卒
：松山英樹、片山晋呉、谷原秀人、宮里優作、岩田寛、佐伯三貴、
上田桃子、北田瑠衣

：18勝 (PGA5勝／JGTO13勝)

＜馬場咲希選手 プロフィール＞

生年月日
出身地
出身校
ゴルフ歴

：2005/04/25
：東京都
：代々木高校在学中
：5歳〜

2003年よりプロキャディとして、宮里優作選手、谷原秀人選手、片山晋呉選手、上田桃子選手などの
トッププロゴルファーのバッグを担ぎ、2013年から2018年までは松山英樹選手と専属契約し、13年日
本ツアー賞金王、その後のアメリカPGAツアー5勝に貢献しました。現在は、世界一を知る日本人キャ
ディとしてゴルフ界で注目を集め、主にPGATOUR特派員、解説、番組出演などメディア業を中心に精
力的に活動する他、世界を目指すジュニア育成にも注力しています。アイダ設計では、進藤キャディが
プロデュースをしているジュニアゴルファーが集う大会「進藤大典 ジュニアトーナメント」に特別協
賛を行い、進藤キャディとともに未来を担う若い力を応援しています。

父・哲也さんのすすめでゴルフを始め、7歳で初めて競技ゴルフに出場しました。憧れの選手はネ
リー・コルダ。ドライバーの飛距離は270yd。2022年の海外メジャー「全米女子オープン」に予選会
を経て出場し、日本人アマとしては8年ぶりに決勝に進んで49位。2022年8月の「全米女子アマチュア
ゴルフ選手権」を制し、日本勢として1985年の服部道子以来37年ぶり2人目の快挙を成し遂げました。

進藤大典氏コメント

このたび、馬場咲希選手のキャディとしてオーガスタ女子アマでバックを担ぐ事になり、微力ですが
彼女が優勝出来るようにしっかり準備して最大限のサポートが出来るように試合に臨みたいと思いま
す。
松山英樹選手と一緒に戦ったオーガスタの舞台で少しでも経験が活かせれば嬉しく思います。
応援宜しくお願い致します！

https://daisukeshindo.jp/

＜会社概要＞

社 名

本社所在地

電 話

代 表 者

株 式

創 立

資 本 金

従 業 員 数

事 業 内 容

Ｕ Ｒ Ｌ

： 株式会社 アイダ設計

： 〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町2丁目286番地

： 048-650-0222（代）

： 代表取締役社長 會田 貞光

： 東京証券取引所 TOKYO PRO Market (証券コード:2990)

： 昭和56年1月6日

： 2億1,632万円

： 1,051人（令和4年3月末時点）

： 不動産業・建設業・建築設計・土地造成・プレカット加工・損害保険代理業 他

： https://www.aidagroup.co.jp/

＜アイダ設計のＳＤＧｓ＞

当社は住空間を提供する企業として、木造建築やZEH住宅の促進、安定した品質の供給と技術の
継承、環境に負荷をかけない家づくりなどを通じて、地域社会とともに、持続可能な社会の実現
に向けた活動を実践していきます。

( アイダ設計のＳＤＧｓ ： https://www.aidagroup.co.jp/p/activities )

＜オーガスタナショナル女子アマチュア大会概要＞

予選日程

決勝日程

大会形式

出場人数

：2023年3月29日（水）、3月30日（木）
＠チャンピオンズ・トリート・ゴルフクラブ

：2023年4月1日（土） ＠オーガスタナショナルGC

：予選（36ホール）を行い上位30位タイの選手が決勝進出

：70名

https://www.aidagroup.co.jp/
https://www.aidagroup.co.jp/p/activities

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3